
薬草園青空研修会のご案内 
 

今年の青空研修会は９月の実施です。観察できる薬用植物も昨年の５月とは様相が変わり初秋の薬用

植物が観察できます。「漢方原料植物区」では重要薬用植物であるミシマサイコ、コガネバナ、ホソ

バオケラ、オオバナオケラ、オケラ、「染料香料植物区」ではアイの花、「有用樹木区」ではサネブ

トナツメの果実が観察できます。皆様のご参加を是非お待ち申し上げます。 
 

【 注 意 】ご参加のお申し込みは、事前に Googleフォームより、お願い致します。 

         当日の受付は承っておりません！ 申込締切：９月４日(水)厳守 

現地開催のみ。年間受講生の方も必ず出欠のご連絡をお願い致します。 
 

 日 時      ２０２４年９月１５日(第３日曜日)  午前９時３０分受付開始 

雨天・荒天決行(実施または中止どちらの場合もホームページに掲載いたします) 

薬用植物園は、台風直撃など気象条件により臨時休園する場合があり、その際に 

は、青空研修会は中止となります。 

なお、延期、受講料の返金などは致しかねますので、ご了承ください。 
 

 場 所      東京都薬用植物園 ＜東京都小平市中島２１－１＞ 

        【お願い】一般来園者が多い時期で駐車場は終日混雑することが予想されます。 

お越しの際にはお車はご遠慮いただき公共交通機関のご利用をお願い致します。 
 

 内 容   年間受講生および会員の方は会報をご参照ください(会員の方には参加証を郵送いたします) 

一般のご参加者には、参加証とご案内を郵送いたします。 
       
 申込方法     Googleフォームよりお申込み下さい。 申込締切：９月４日(水)厳守 

       【年間受講生の方】           【会員および一般の方】 

   URL：https://forms.gle/oMQMCgD3KR1TgVUM6 URL： https://forms.gle/cKbQF3PSG4ehtbQk6 

 

 

 

 

＊PECSで本講座を初めて受講される方は、受講誓約書、薬剤師名簿登録証写し、写真付き身分証明証写しを 

メールにてご提出をお願いいたします。(誓約書は次ページより取得可能です）提出期限：9/4 
 
 参 加 費   日本漢方協会会員：6,000円 一般：9,000円 学生：1,000円(学生証をご提示ください) 
      お振込み後の返金は出来ません。 

＊「2024年度漢方総合講座(第 34回)」年間受講生は受講料に含まれています。 

 交 通      ① 西武拝島線・東大和市駅 下車徒歩２分 

       ② JR立川駅北口バスターミナル【７番乗り場】久米川行き「小平営業所」→２０分  

「都立薬用植物園前」下車(正門前着)＊バスの場合道路事情を考慮してご利用ください。 

 持 ち 物    ・受講証 または参加証  QRコードコピー(認定単位交付をご希望の方) 

       ・筆記用具、雨具、飲み物、虫よけなど 

 注意事項   9時 55分までに受付を済ませ、班別シールをお受け取りになり、各誘導係の指示に従って 

ください。貴重品はご自身で管理をお願い致します。 
 
                                      【お問合せ先】 一般社団法人日本漢方協会 事務局 

〒130-0026 東京都墨田区両国 2-17-19 PAZ両国 6階 

E-MAIL：j.kampo@jeans.ocn.ne.jp 

必須研修単位：２単位 

https://forms.gle/oMQMCgD3KR1TgVUM6
https://forms.gle/cKbQF3PSG4ehtbQk6
mailto:j.kampo@jeans.ocn.ne.jp


NK 様式/201 

漢方総合講座受講にあたっての誓約書 

 

一般社団法人 日本漢方協会 

会長  三上 正利 殿 

 

 私（下記署名者）は、一般社団法人日本漢方協会（以下「日漢協」という）の許可を得た

受講生として、第３4 回漢方総合講座（開催期間：2024 年 4 月～2025 年 3 月）の受講にあ

たり、以下の条項を遵守・承諾すること誓約致します。 

 

1. 講義内で使用する資料の無断転用（複写すること、再配布すること、転載、転用するこ

と）はしません。 

 

2. 講義内容を録画、録音はしません。 

 

3. 本講座の受講に関して、日漢協の指示を守り、円滑な運営に協力致します。 

 

4. 受講生は、故意又は過失によって日漢協または第三者に損害を与えた場合は、日漢協又 

は第三者に対しその損害を賠償しなければなりません。 

 

5. 受講生が第三者に与えた障害等に関しては、日漢協は一切の責任を負いません。 

 

6. 受講生がこの誓約に違反し、その他日漢協の利益を害する等、不正な行為があったとき 

は、日漢協は、受講生の受講を中止致します。 

 

 

年    月    日 

 

                  受講番号（会員番号）               

＊会員以外は番号記載の必要はありません。 

 

受講者氏名（署 名）  

 

                         

 

会場受講用 


